(1) Prov. XXI, 1.

nam iuventuti lectissimae magis magisque in partes omnes sint profuturæ.—Item vestra magni interesse debet, Nostra certe interest maxime, vigere apud vos in omnium existimatione ordines Religiosorum; qui, virtutis quam consecantur perfectione et doctrina var a fructuosaque in excelendis animis labore commendati, tamquam apparatus copiae praesto sunt Ecclesiae, eisque non minus civitas ad honestissimam quaeque adiutoribus optimis omni tempore usa est. Nominatimque Galiciam respicientes summa voluntate perantiquum commemoramus Basilianum ordinem, in quo instaurando peculiaria quaedam consilia et curas iampridem Ipsi posuimus. Non in diocrem enim vero laetitiae fructum ideo copimus, quod expectationi ille Nostrae alacri religione obsecundans, nititur pleno gradu ad superiorum temperum gloriam, quam ecclesiae Ruthenae multis modis extitit salutaris: cuius eiusdem salutis auspicia, Episcoporum vigilantia et curesorum industria, iam ex ipso praecelsiora in dies nitescant.—Hic autem quoniam de Ruthenis incidit mentio, eam sinite iteremus cohortationem, ut vos cum ipsis, quamquam originum rituumque dissimilitudo intercedat, arctius voluntates amantiusque societas prout eos concedet quos regionum, civitatis, maximeque fidei sociat communitio. Hos enim sicut Ecclesia benemerentes habet et diligit filios, eisque legitimas consuetudines ac ritus proprios sapienti consilio permittit, non aliter vos, praecedente clero, sic habete et colite ut fratres; quorum sit cor unum et anima una, eo demum conspirantium, ut uni Deo et Domino amplifictur gloria simulque fructus omnis iustitiae multiplicentur in pulcritudine pacis.

Libenti pariter animo orationem ad vos convertimus, qui provinciam incolitis Gnesnensem et Posnaniensem. Siquidem hoc inter cetera gratum est recordari, quemadmodum ex civibus ipsis vestris, omnium ut erant vota, ad illustrem sancti Adalberti sedem virum eveximus pietate, prudentia, caritate eximium. Gratus est autem videre, qua vos obedientia, quo amore gubernationi eius militi operosaeque unanimi studeatis; ex quo vere sperandum, religionis catholicae statum fore apud vos bonis auctibus quotidie laetiosem. Eadem vero spes quo magis affirmetur optatisque plenius respondeat, non sine causa iubemus vos magnanimae aequitati confidere serenissimi Imperatoris; cuius praeterea propensam in vos ac benevolam mentem ex ipso coram haud semel pervenimus, sane adfuturam vobis, in verecundia legum, in omnique recte factorum christiana laude perseverantibus.